DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

SEXTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 478 Página 01
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2020
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO: 059/2020. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OXÍMETROS DE DEDO
– PULSO DIGITAL MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BOM JARDIM-MA. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: BRASFARMA COMERCIAL EIRELI, CNPJ 10.554.289/0001-44.
VALORR$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:art. 24, IV, da Lei 8.666/93, da lei nº 13.979/20 e da medida provisória
nº 926/2020 que altera a lei nº 13.979/20. RATIFICAÇÃO:Em 12/06/2020, por
CARLOS ALBERTO FELIX DE ALENCAR, Secretário de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO: 060/2020. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DA
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM-MA.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: CARLOS DE
ASSIS SAMPAIO GOMES (COMARTEC COM. REPRESENTACAO E ASSISTENCIA
TECNICA),CNPJ Nº11.291.382/0001-76. VALOR: R$ 49.490,00 (quarenta e
nove mil e quatrocentos e noventa reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24,
II, da Lei nº 8.666/93. RATIFICAÇÃO: 12 de junho de 2020, por CARLOS
ALBERTO FELIX DE ALENCAR, Secretário de saúde.

Verifique a autenticidade